РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 апреля  2017 года  № 8

п. Лачиново

О введении  режима

«Повышенная  готовность»  на территории  сельсовета

в  пожароопасный период  2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий обеспечения пожарной безопасности на 2017
год Администрации Касторенского района,протоколом оперативного штаба комиссии КЧС и ОПБ Администрации  Курской области от 12.04.2017г. № 12,
распоряжением  Администрации  Касторенского  района  Курской  области  от 14.04.2017 г. № 180-р «О введении  особого  противопожарного  режима  на

территории  района  в  весенний пожароопасный период  2017 года», в период  правосланого праздника Пасхи - светлое Христово Воскресение  с  целью
предотвращения пожаров, чрезвычайных ситуаций в связи с ожидаемым неблагоприятным прогнозом погоды на 12 - 20 апреля 2017года  усилением  ветра,
тепла обеспечения безопасности людей, населенных пунктов, лесов, сохранности собственности и объектов народного хозяйства от пожаров на территории
сельсовета:

1.  Ввести  режим  «Повышенная готовность»  на территории Лачиновского

сельсовета  Касторенского района на период  с  09:00  15  апреля  по  09:00  17  апреля 2017г., развернуть  дежурство  и  работу оперативного штаба,
комиссии  КЧС и ОПБ  сельсовета.

2.  Руководителям предприятий, организаций усилить  контроль  за выполнением

Правил пожарной безопасности на подведомственных территориях.

3.  На  территории  Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района:

-  запретить сжигание  сухой травы, мусора, стерни;

- запретить посещение  лесов населением, выставить  аншлаги на въездах  в  леса,  организовать  совместно  с правоохранительными  органами
патрулирование ответственных  лиц;

- усилить  разъяснительную  работу среди населения  об опасностях  и недопустимости  отжига сухой травы и разведения  костров,  для этого привлечь
нештатных инспекторов, должностных лиц администрации;

- организовать проведение совместных рейдов представителей органов местного самоуправления, сотрудников РОВД  района, сотрудников УНД  по
Касторенскому району, отдела ГО и ЧС  администрации  района,  представителей  лесничества по проверке соблюдения требований пожарной безопасности в
лесных массивах и принятию установленных законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях мер по пресечению
нарушений.

4. К нарушителям требований правил пожарной безопасности в полной мере использовать права предоставленные Законом Курской области об
административных правонарушениях и  наказании  виновных лиц.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за  собой.

6.  Распоряжение вступает в силу  со дня подписания.

Глава

Лачиновского  сельсовета С.В. Генералов